Alvará da Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal da sede do licitante, segundo legislação 
vigente ou documento oficial emitido pelo órgão competente, apto a comprovar a dispensa do registro; 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 117.488,20 (cento e dezessete mil quatrocentos 
e oitenta e oito reais e vinte centavos). 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral do Município de Una, conforme abaixo: 

ÓRGÃO: 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.